
 

 

 
 
 
Naše značka                      Vyřizuje/linka                                                        Místo odeslání/datum 
VZ 37/21                 Mgr. Matušková/543171635  Brno 13. 1. 2022 

 
 
 
Zadávací řízení „Zhotovení stavby vozovna Pisárky, etapa III. - vratná tramvajová smyčka“ 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3  
 
 
Dobrý den, 
 
v označené věci jeden ze zájemců v rámci veřejné zakázky „Zhotovení stavby vozovna Pisárky, etapa III. - 
vratná tramvajová smyčka “ vznesl následující dotaz, na který zadavatel níže uvádí odpověď.  

 
Vznesený dotaz č. 1  
Naše společnost se plánuje účastnit veřejné zakázky „Zhotovení stavby vozovna Pisárky, etapa III. - vratná 
tramvajová smyčka“ společně se zahraničním partnerem. Ve smyslu Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
požaduje zadavatel ve smyslu Kvalifikační dokumentace v článku 6.1. na pozici Hlavního stavbyvedoucí a 
pozici Stavbyvedoucího je osvědčení ve stupni autorizace "inženýra". S ohledem na jinou specifikaci 
obdobných osvědčení našeho zahraničního partnera není možné při stupni autorizovaný inženýr využít 
institut "hostování" při uznávání profesních kvalifikací. Při stupni autorizovaní technik tohle omezení není. 
Žádáme proto zadavatele o objasnění z jakého důvodu požaduje při pozici Hlavní stavbyvedoucí a 
Stavbyvedoucí autorizaci ve stupni autorizovaný inženýr. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
Zadavatel považuje požadavek autorizovaného inženýra u hlavního stavbyvedoucího a stavbyvedoucího za 
přiměřený, a to zejména vzhledem k povaze předmětu plnění a zejména jeho složitosti. Zadavatel neshledal 
tento požadavek ze nikterak diskriminující či omezující v účasti ve veřejné zakázce. 
 
S pozdravem 
 
 
 
 

Ing. Miloš Havránek 
předseda představenstva 

 
Ing. Josef Veselý  

člen představenstva 
 
 
 

 


